РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КУНАШАКСКОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «  11  » апреля   2014г.                                                                              № 24
 О мерах по обеспечению безопасности людей,

 охране их жизни и здоровья на водных объектах

 Саринского сельского поселения в 2014 году.

           Во исполнение Федерального  закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П « О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Саринского сельского поселения на 2014 год ( приложение 1).

      2. Начальнику отдела ГО и ЧС   Саринского сельского поселения Хисматуллиной Ю.Г.;

      - организовать контроль за выполнением  Плана мероприятий водопользователем;

      -   организовать информирование населения об ограничениях ( запретах) пользования водными объектами ;

      -  проводить работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах;

       -  определить места массового отдыха населения на водных объектах
  ( приложения № 2)

        - определить места проведения спортивных и праздничных  мероприятий на водных объектах, на льду в местах лова рыбы                           ( приложение № 4)

     3. Рекомендовать лейтенанту полиции УУП ОМВД России  по Кунашакскому району  Мещерякову  Р.Ф. организовать;

       - обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объекта;

     4. Руководителям общеобразовательных учреждениях организовать:

     -  создание в общеобразовательных  учреждениях уголков безопасности на воде;

      -  изучение в общеобразовательных  учреждениях  мер безопасности, правил поведения, предупреждение несчастных случаев и оказание первой медицинской помощи  пострадавшим на воде;

      5. Фельдшерам  ФАПов ( Ивановой И.П. – с. Сары, Хусаиновой А.Ш. – д. Каинкуль , Сайфутдиновой Г.М. – д.Чебакуль) в период купального сезона  при необходимости оказывать экстренную медицинскую помощь пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

      6. Организацию контроля за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Саринского с/ поселения :                 Г.Г. Ульмаскулова